采用网下向询价对象配售发行与网上资金申购

定价发行相结合的方式

发行对象：

（1）符合资格的询价对象；（2）在深圳证券交

易所开设 A 股股票账户的自然人、法人（国家

法律、法规禁止购买者除外）

承销方式： 余额包销

预计募集资金总额： 【   】万元

预计募集资金净额： 【   】万元

发行费用概算：

承销费用

保荐费用：

审计费用：

律师费用：

 1—2—6

招股意向书与发行公告   招股意向书摘要

第二节 发行人基本情况

一、发行人基本资料
公司名称：上海海得控制系统股份有限公司

英文名称：Shanghai Hi-tech Control System Co.，Ltd

注册资本：人民币 8,200 万元

法定代表人：许泓

成立日期：1994 年 3 月 15 日

股份公司成立日期：2000 年 4 月 26 日

注册地址：上海浦东新区东塘路 240 号

联系地址：上海市宜山路 900 号科技开发大楼 B 区 17 楼

电话：021－54235099

传真：021－54235099

邮编：200233

互联网网址：www.hite.com.cn

电子信箱： chenjx@hite.com.cn

二、历史沿革及改制重组情况

（一）设立方式

发行人系经上海市人民政府《关于同意设立上海海得控制系统股份有限公司

的批复》（沪府体改审[2000]001 号）批准，由上海海得控制系统公司整体改制并

由原股东发起设立的股份有限公司。发行人设立时股本总额为 1,921.1 万股。

（二）发起人

本公司设立时，发起人为：许泓、郭孟榕、赵大砥、何勤奋、上海景海国际

贸易有限公司、上海海得控制系统股份有限公司职工持股会（筹）。

 1—2—7

招股意向书与发行公告   招股意向书摘要

（三）在改制设立前，主要发起人拥有的主要资产和实际从事的

主要业务

在改制设立前，主要发起人拥有的主要资产为持有上海海得控制系统公司股

权，无其他对外投资。主要发起人在改制设立前后拥有的主要资产和实际从事的

主要业务未发生变化。

三、本次发行前后的股本结构（以发行 2,800 万股计算）

发行前（股） 发行后（股）
股东名称

持股数量 占总股本比例 持股数量 占总股本比例
锁定期

许  泓 25,947,470 31.64% 25,947,470 23.59% 36 个月

郭孟榕 23,655,897 28.85% 23,655,897 21.51% 36 个月

赵大砥 5,724,751 6.98% 5,724,751 5.20% 36 个月

何勤奋 5,724,751 6.98% 5,724,751 5.20% 36 个月

景海国际 4,018,617 4.90% 4,018,617 3.65% 24 个月

许百花 1,783,497 2.18% 1,783,497 1.62% 24 个月

袁国民 1,665,296 2.03% 1,665,296 1.51% 36 个月

吴焕群 1,607,028 1.96% 1,607,028 1.46% 24 个月

许志汉 1,469,869 1.79% 1,469,869 1.34% 36 个月

劳红为 1,469,869 1.79% 1,469,869 1.34% 36 个月

唐开龙 1,262,456 1.54% 1,262,456 1.15% 24 个月

吴秋农 1,139,932 1.39% 1,139,932 1.04% 24 个月

陶卫华 809,436 0.99% 809,436 0.74% 24 个月

方  健 767,761 0.94% 767,761 0.70% 36 个月

陈海清 762,580 0.93% 762,580 0.69% 24 个月

陈智萍 631,019 0.77% 631,019 0.57% 24 个月

刘春娥 604,000 0.74% 604,000 0.55% 24 个月

王晓波 518,949 0.63% 518,949 0.47% 24 个月

华伟源 501,805 0.61% 501,805 0.46% 24 个月

徐立辰 328,555 0.40% 328,555 0.30% 24 个月

陈建兴 297,737 0.36% 297,737 0.27% 36 个月

高玉坤 286,900 0.35% 286,900 0.26% 24 个月

贾滢澜 278,920 0.34% 278,920 0.25% 24 个月

李向东 271,800 0.33% 271,800 0.25% 24 个月

朱友敞 244,605 0.30% 244,605 0.22% 24 个月

石朝珠 226,500 0.28% 226,500 0.21% 24 个月

社会公众股 - - 28,000,000 25.46% -
合  计 82,000,000 100.00% 110,000,000 100.00% -

 1—2—8

招股意向书与发行公告   招股意向书摘要

许志汉与许泓系父子关系、郭孟榕与劳红为系夫妻关系，其他股东相互之间

不存在关联关系。

四、公司主营业务情况

（一）主营业务

本公司主营工业自动化行业的系统集成业务与产品分销业务。本公司是工业

自动化领域最具竞争力的本土企业之一，主要为电力、市政及交通、机械制造行

业提供自动化解决方案与软硬件产品服务。2004 年至 2006 年，本公司连续三年

名列《电气时代》中国电气工业百强企业，名列自控与仪表行业 20 强企业，并

于 2006 年荣获“中国电气工业创新力 10 强”称号。

（二）主要产品或服务的用途

1、工业自动化系统集成业务

公司基于起升传动控制技术、工厂及基础设施控制技术、工业网络监控技术

和机械设备控制技术为主的技术体系，为电力行业、市政及交通及机械制造行业

等用户提供电气控制系统。系统包括自动化仪表、温度、流量等过程仪表、工业

控制器（可编程控制器 PLC、分散型控制系统 DCS、工业自动化 IPC、PID 调节

器）及工业以太网络产品、检测器等硬件，并可根据客户需求，提供新建、改建

自动化集成或工程的方案、设计、设备选型、编程组态、电器控制柜成套设备制